ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2023 № 66-п
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ивановской области в целях предоставления субсидий гражданам

на оплату первоначального взноса при получении ипотечного
жилищного кредита или на погашение основной суммы долга

и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе
рефинансированному) в рамках ведомственного проекта

«Обеспечение жильем семей (граждан) Ивановской области,
нуждающихся в улучшении жилищных условий» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области в целях предоставления субсидий
гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного
жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату
процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе
рефинансированному) в рамках ведомственного проекта «Обеспечение
жильем семей (граждан) Ивановской области, нуждающихся в улучшении
жилищных условий» государственной программы Ивановской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской
области» в 2023 году (прилагается).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=4229F482C1C351B701C9F341A908B261CF6816B0E36C00EF2FA221E81B6C215903F2AC6A2C262FF9BBE50A403E38F740D9032B8CDD09cED5J
consultantplus://offline/ref=4229F482C1C351B701C9ED4CBF64EE6EC96148B8E36708BF7BFE27BF443C270C43B2AA3C7C6178FFEDB550153224F45ED8c0DBJ
consultantplus://offline/ref=F2954BEA760FDC2B0D82441C9D5DB6A7C18BD6D1CCF88A7F64274A2B0E302CAB6ABDC62D1BC842FB2D71DD45F54169984D40222815FF4FC7190032BAyDDEJ

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 13.02.2023 № 66-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований

Ивановской области в целях предоставления субсидий гражданам
на оплату первоначального взноса при получении ипотечного
жилищного кредита или на погашение основной суммы долга

и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе
рефинансированному) в рамках ведомственного проекта

«Обеспечение жильем семей (граждан) Ивановской области,
нуждающихся в улучшении жилищных условий» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2023 году

(РУб )
№
п/п

Наименование муниципального образования
Ивановской области

Сумма
субсидий

1 Г ородской округ Иваново 21 757 530,42
2 Г ородской округ Кохма 1 623 696,30
3 Г ородской округ Шуя 1 309 791,60
4 Ивановский муниципальный район 1 623 674,24
5 Лухский муниципальный район 892 782,00
6 Фурмановский муниципальный район 1 922 724,00

Итого 29 130 198,56